Etapas do Edital ARN/REI/IFTO 0307838         SEI 23237.002700/2018-06 / pg. 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS ARAGUAÍNA

EDITAL N.º 5/2018/ARN/REI/IFTO, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

RETIFICAÇÃO N.º 1

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL 2018/1 DO CAMPUS ARAGUAÍNA - IFTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARAGUAÍNA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS , nomeado pela Portaria nº
219/2015/REITORIA/IFTO, de 30 de março de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 1°
de abril de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público  a Retificação nº 1
do Edital referente às inscrições no processo de seleção no Programa de Assistência Estudantil
2018/1, para os estudantes dos cursos regulares, obedecendo aos critérios e instruções
estabelecidos neste Edital:

1. RETIFICAÇÃO
1.1. Onde se lê:
9.       CRONOGRAMA

Data Prevista Atividade
20/02/2018 Publicação do Edital
20/02/2018 a 06/03/2018 Período de Inscrições
20/02/2018 a 18/03/2018 Período de análise das inscrições
19/03/2018 Divulgação do resultado final

1.2. Leia-se:
9.       CRONOGRAMA

Data Prevista Atividade
20/02/2018 Publicação do Edital
20/02/2018 a 06/03/2018 Período de Inscrições
20/02/2018 a 19/03/2018 Período de análise das inscrições
20/03/2018 Divulgação do resultado final

Araguaína, 19 de março de 2018.

Cristiano Fernandes Mateus

Diretor-geral

Etapas do Edital ARN/REI/IFTO 0307838         SEI 23237.002700/2018-06 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Fernandes Mateus , Diretor-
geral, em 19/03/2018, às 18:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0307838 e o código CRC F014509A.

Av. Paraguai, esquina com Avenida Amazonas
Quadra 56, Lote 01, Bairro Cimba
CEP 77.824-838      Araguaína - TO
(63) 3411-0300
www.portal.ifto.edu.br/araguaina - araguaina@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23237.002700/2018-06 SEI nº 0307838

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	23237.002700/2018-06
	Etapas do Edital ARN/REI/IFTO 0307838